
令和 6 年７月３日 

 

各 学 校 長 殿 

 

                山梨大学男女共同参画・特命担当 理事 小林 明  

山梨大学工学部長 中山 栄浩   

 

「ストームグラスづくりと結晶観察」開催のお知らせ 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より山梨大学の教育ならびに研

究にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、山梨大学工学部は令和 6 年に創立 100 周年を迎えることとなり、このたび 100 周

年記念事業の一環として、「ストームづくりと結晶観察」を開催する運びとなりました。こ

のイベントは、本学が実施しています「女子中高生の理系進路選択支援プログラム」と共同

開催とし、女子中学生の皆さまに科学の面白さと可能性を体験していただくことを目的と

しております。 

工学部では、女性の理工学分野への進学を支援しており、入試においても女子枠を設けて

おります。この機会に、女子生徒の皆さまに理系分野の魅力を感じていただければと思いま

す。 

つきましては、多くの女子生徒の皆さまにご参加いただきたく、チラシを送付いたします。

ご多用中とは存じますが貴校内での掲示、及び女子生徒さんへ配布いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. イベント名称：ストームグラスづくりと結晶観察 

2. 日 時：令和 6 年 8 月 22 日（木）①9:30～12:00 ②14:00～16:30 

3. 講 師：山梨大学工学部助教 小俣香織 

4. 会 場：山梨大学甲府キャンパス（甲府市武田 4-4-37） 

5. 対 象：女子中学生（保護者同伴可） 

6. 定 員：各回先着 10 名 

 

【本件問合せ先】 

<工学部 100 周年記念事業に関すること＞ 

山梨大学工学域支援課 山本 

電話：055-220-8416 E-mail：syomu-eng@ml.yamanashi.ac.jp 

＜イベント内容に関すること＞ 

山梨大学男女共同参画推進室  篠原 

電話：055-220-8350 E-mail：rikei1@yamanashi.ac.jp 

 


